21.237.243/0001-18) mediante celebração de 

Termo de Fomento, conforme Processo 

Administrativo nº 7.259, de 11 de abril de 2025, 

proveniente de Emenda Parlamentar do Deputado 

André Janones. 

Art. 2º O valor total da presente lei é de R$ 

45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

Art. 3º Fica autorizado abertura de crédito adicional 

especial nos termos do inciso V do art. 167 da 

Constituição Federal, conjugado com os artigos 40, 

41, 42 e 43 da Lei nº 4.320/64. 

Art. 4 º. Nos termos do inciso III do § 1º do art.

[...]

1º Fica o Município de Ituiutaba autorizado a 

doar, à empresa BRASMARKET COMERCIAL 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 53.689.726/0001-

40, com sede na Rua Pontal, nº 254, Bairro Distrito 

Industrial Manoel Afonso Cancella, CEP nº 38308-

188, Ituiutaba/MG, a área de 34.031,76 m² (trinta e 

quatro mil e trinta e um metros quadrados e setenta 

e seis decímetros quadrados), formada pelos lotes 

01, 02, 03, 04 e 05 da Quadra 12, localizados na 

Rua Ubaldo da Rocha Catuta, s/nº, no Distrito 

Industrial Manoel Afonso Cancella – DIMAC. 

Parágrafo único. Os imóveis mencionados neste

[...]

a instalação da unidade da empresa donatária em 

Ituiutaba/MG. 

§ 2º - O Protocolo de Intenções, firmado entre 

Município de Ituiutaba e a empresa passa a fazer 

parte desta Lei. 

Art. 2º - O Município de Ituiutaba se compromete a: 

I - doar, a área de de 34.031,76 m² (trinta e quatro 

mil e trinta e um metros quadrados e setenta e seis 

decímetros quadrados), formada pelos lotes 01, 02, 

03, 04 e 05 da Quadra 12, localizados na Rua 

Ubaldo da Rocha Catuta, s/nº, no Distrito Industrial 

Manoel Afonso Cancella - DIMAC, todos 

cadastrados nesta Prefeitura Municipal sob os

[...]

NO-12-07-02-04 de 

Matrícula nº 51101 junto ao 2º CRI de Ituiutaba; 

NO-12-07-02-05 de Matrícula nº 51102 junto ao 2º 

CRI de Ituiutaba., conforme assinalado nos 

Cronogramas de Investimentos e Obras 

apresentados pela empresa; 

II - investir R$ 38.992.000,00 (trinta e oito milhões, 

novecentos e noventa e dois mil reais) com previsão 

de faturamento anual de R$ 200.000.000,00 

(duzentos milhões de reais) quando instalado e 

operando; 

III - gerar, no mínimo, 200 (duzentos) novos 

empregos diretos e 31 (trinta e um) novos empregos 

indiretos quando instalado e operando;

[...]

06.232.307/0001-02), mediante celebração de 

Termo de Fomento, conforme Processo 

Administrativo n.º 6.702, de 04 de abril de 2025, 

provenientes de Emendas impositivas dos Ex-

Vereadores: Fabiana Brito e Renato Moura. 

Art. 2º O valor total da presente lei é de R$ 

38.645,00 (trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e 

cinco reais). 

Art. 3º Fica autorizado abertura de crédito adicional 

especial nos termos do inciso V do art. 167 da 

Constituição Federal, conjugado com os artigos 40, 

41, 42 e 43 da Lei nº 4.320/64. 

Art. 4 º. Nos termos do inciso III do § 1º do art.

[...]

conforme Processo Administrativo nº 17.519 de 01 

de setembro de 2025, proveniente de emendas 

parlamentares impositivas, do vereador: Jair 

Marques de Freitas Filho e dos Ex-vereadores: 

Adeilton José e Renato Moura. 

Art. 2º O valor total da presente lei é de R$ 

65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 

Art. 3º Fica autorizado abertura de crédito adicional 

especial nos termos do inciso V do art. 167 da 

Constituição Federal, conjugado com os artigos 40, 

41, 42 e 43 da Lei nº 4.320/64. 

Art.

[...]

Administrativo nº 17.518 de 01 de setembro de 

2025, proveniente de emendas parlamentares 

impositivas dos vereadores: Francisco Tomaz, Jair 

Marques de Freitas Filho e do Ex-vereador: 

Adeilton José. 

Art. 2º O valor total da presente lei é de R$ 

25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

Art. 3º Fica autorizado abertura de crédito adicional 

especial nos termos do inciso V do art. 167 da 

Constituição Federal, conjugado com os artigos 40, 

41, 42 e 43 da Lei nº 4.320/64. 

Art. 4 º. Nos termos do inciso III do § 1º do art.